RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA

COMUNE DI VILLAURBANA

(PROVINCIA DI ORISTANO)

UEFICIO TECNICO

$Via Roma 26. - C.A.P. 09080 Tel. 0783/44104 - 44636
’C.F. - P.ta I.V.A. 00071740955 e-matrtico@comune.villaurbana.or.it X.2783/44030

Atto n°® 032
del 09.02.2011

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

OGGETTO: Lavori di “Sistemazione del canale di scolo tra la Via V. Enraiele e la Via Cagliari
nel centro abitato” Approvazione certificato di regolare esecuzione e liquidazione saldo lavori
all'lmpresa Lai Giovanni. CIG: 0979406764

L'anno duemilaundici addi nove del mese di febbiralillaurbana, nel proprio ufficio.
Il Responsabile del Servizio
PREMESSO:

CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n° 08b24.03.2010, esecutiva a termini di legge, &
stato approvato il bilancio di previsione 2008apébne previsionale e programmatica e relativigaite

CHE con deliberazione di Giunta Municipale n° 36 0@l04.2010, esecutiva a termini di legge, € stato
approvato il Piano di Gestione Esecutivo - P.E2B10 e che con il medesimo atto i responsabilsdei

vizi sono stati autorizzati ad adottare gli attgdstione finanziaria relativi alle spese connediserealiz-
zazione degli obiettivi, oltre che a procederesdituzione delle spese nel rispetto della normuaimen-

te in materia di appalti e di prestazioni di saren le modalita previste dai regolamenti e leggenti.

CHE con Decreto n° 02/2010 del 27.01.2010 il Sindacoferisce al Geometra Antonio Pallotti
l'incarico della posizione organizzativa relativliaaea Tecnica. CHE conl'atto di programmazione si
assegnava all’'Ufficio Tecnico I'incarico di progettone e direzione lavori delle opere, e stanziayzar
I'esecuzione delle stesse la somma di € 35.119y@ifeae sul capitolo 27400 del Bilancio 2004.

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n° 05508206.2004 con la quale veniva approvato il
progetto preliminare nell'importo di € 35.119,07.

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n° 05508206.2004 con la quale veniva approvato il
progetto definitivo-esecutivo delle opere in oggetier I'importo totale comprensivo delle spesaitec
che, generali e fiscali di € 35.119,07 e che pr@séseguente quadro economico:

A) Importo lavori soggetti a ribasso € 30.463,80
Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso € 762,20
A) IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI A BASE D'ASTA € 31.226,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
1) LV.A. sui lavori a base d'asta aliquota 10,00% € 3.122,60
2) Incentivo progettazione art. 18 L. 109/94 2% € 624,52



3) Imprevisti € 145,95
IMPORTO COMPLESSIVO € 35.1197

VISTA la propria determinazione n° 255 del 21.07.2004 |laoquale approvava il verbale di aggiudica-
zione definitiva affidando I'esecuzione dei lavafiimpresa Lai Giovanni con sede in di Villaurtza
via Sassari n°® 22 per un importo netto di €. 28,52 di cui per lavori €. 24.980,32 e €. 762,20 quegri
per la sicurezza.

VISTO il contratto Rep. n° 207 del 06.09.2004 registrat@ristano il 10.09.2004 al n° 100356 stipulato
tra il Comune di Villaurbana e I'lmpresa Lai Giovén

VISTA la propria determinazione n°® 437 del 07.12.2004 lacquale & stata approvata la contabilita e li-
quidato il 1° stato d’avanzamento lavori, alla Bittai Giovanni, dell'importo di €. 22.250,80, onéri
scali inclusi, afferente i lavori di “Sistemaziodel canale di scolo tra la Via V. Emanuele e la €a-
gliari nel centro abitato.

VISTA la propria determinazione n° 252 del 29.07.200% lacquale é stata approvata la contabilita e li-
quidato il 2° stato d’avanzamento lavori, alla Bittai Giovanni, dell'importo di €. 5.923,50, onéscali
inclusi, afferente i lavori di “Sistemazione delnale di scolo tra la Via V. Emanuele e la Via Gagl
nel centro abitato.

VISTA la contabilita, a firma del Direttore Lavori GeoAntonio Pallotti, afferente lo stato finale dei la-
Vori.

VISTO il certificato di regolare esecuzione a firma Délettore dei Lavori Geom. Antonio Pallotti, che
importa un saldo netto lavori pari ad € 1.138,4fe compreso € 113,84 per I.V.A. al 10% porta la-som
ma da erogare ad € 1.252,25, che importa un maggigorto di € 1.109,77 compreso oneri fiscali.

VISTA la fattura n° 01 del 08/02/2011, emessa dall'lreprkai Giovanni, dell'importo di €. 1.252,25,
oneri fiscali inclusi, afferente il saldo lavori.

VISTO il D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i.;
VISTO il D.P.R. n. 554/99 e successive modificazionirgdgrazioni;
VISTO il D.P.R. n° 34/2000;
VISTA la L. 166/2002;
VISTA la L.R. n° 14/2002
VISTO lo statuto comunale;
VISTO il Regolamento di contabilita;
VISTO il T.U.E.L,;
DETERMINA

1.- DI APPROVARE la contabilita afferente lo stato finale ed il daato di regolare esecuzione affe-
rente i lavori in oggetto redatta dal Geometra Armddlallotti, Direttore Lavori.

2.- DI IMPEGNARE la somma di € 1.109,78, oneri fiscali inclusi, adie dell'Impresa Lai Giovanni,
per i lavori di cui all'oggetto, incrementando ljegno n° 1196-1 del capitolo 27400 RR.PP. 2000 del
bilancio 2010.

3.- DI LIQUIDARE E PAGARE , all'lmpresa Lai Giovanni, la fattura di cui sopa€ 1.252,25, oneri
fiscali inclusi, quale saldo lavori.

4.- DI IMPUTARE la somma suddetta al capitolo 27400 Bilancio 20R0F®. 2000.

5.- DI DISPORRE l'invio di copia della presente determinazion&®abponsabile del Servizio Finanzia-
rio per gli adempimenti di competenza.

6.- DI DICHIARARE la presente immediatamente esecutiva.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Geom. Antonio Pallotti)



ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Art. 151 D.Lgs. n° 267/2000 comma 4

Importo della spesa: € 1.109,77 a favore di Lai Gvanni
Impegno contabile: n° 1196-1
Capitolo del Bilancio 27400 RR.PP. 2000

LA RESPONSABILE DELL'UFFICIO FINANZIARIO
(Rag. M. &la Deriu)

Si attesta che la presente determinazione € dtessagn copia all’Albo Pretorio e che trovasidarso di
pubblicazione per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSAE: DEL SERVIZIO
(Geom. Antonio Pallotti)



